
EIROPAS PROKURATŪRAS KOLĒĢIJAS 

(2024. gada 7. februāra) LĒMUMS, 

ar ko groza un papildina Eiropas Prokuratūras reglamentu 

(C/2024/2971)

Eiropas Prokuratūras (EPPO) Kolēģija,

ņemot vērā Padomes 2017. gada 12. oktobra Regulu (ES) 2017/1939, ar ko īsteno ciešāku sadarbību Eiropas Prokuratūras 
(EPPO) izveidei (1) (turpmāk – “EPPO regula”), un jo īpaši tās 21. pantu,

ņemot vērā Eiropas galvenās prokurores sagatavoto priekšlikumu,

tā kā:

1. Gandrīz trīs gadus pēc darbības uzsākšanas un ņemot vērā EPPO unikālo struktūru, ir pieņemta jauna EPPO 
organizatoriskā struktūra, izveidojot cita starpā Kolēģijas sekretariātu.

2. Pēc EPPO organizatoriskās struktūras shēmas pieņemšanas ir nepieciešams veikt korekcijas Reglamentā, īpaši 
attiecībā uz jaunizveidoto Kolēģijas sekretariātu.

3. Reglamentā ir jāparedz iespēja izveidot Kolēģijas/Eiropas galvenā prokurora darba grupas un padomdevēju grupas.

4. Sīki izstrādāta procedūra Eiropas deleģēto prokuroru iecelšanai amatā un viņu piecu gadu pilnvaru atjaunošanai ir 
paredzēta Kolēģijas lēmumā par Eiropas deleģēto prokuroru nodarbināšanas kārtību.

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Grozījumi

Eiropas Prokuratūras Kolēģijas Lēmumu 003/2020 par Eiropas Prokuratūras reglamentu, kurā grozījumi un papildinājumi 
izdarīti ar Eiropas Prokuratūras Kolēģijas Lēmumiem 085/2021 un 026/2022, groza un papildina šādi:

1) 13. pantu groza šādi:

“13. pants

Kolēģijas sekretariāts

1. Kolēģijas sanāksmju sagatavošanā Kolēģijai palīdz Kolēģijas sekretariāts, kas strādā, apspriežoties ar Eiropas 
galveno prokuroru.

2. Kolēģijas sekretariāts cita starpā piedalās Kolēģijas sanāksmēs, reģistrē un uztur Kolēģijas sanāksmju 
protokolus, apkopo sanāksmju rezultātu kopsavilkumus un uztur visaptverošus datus par Kolēģijas darbībām.

3. Kolēģijas sekretariāta vadītāju, kas pilda Kolēģijas sekretāra pienākumus, ieceļ Kolēģija.”;

Eiropas Savienības 
Oficiālais Vēstnesis 

LV 
C sērija 

C/2024/2971 26.4.2024.

ELI: http://data.europa.eu/eli/C/2024/2971/oj 1/2

(1) OV L 283 31.10.2017., 1. lpp.



2) pēc 14. Panta tiks pievienots jauns 14.a pants ar šādu saturu:

“14.a pants

Darba grupas

1. Kolēģija un Eiropas galvenais prokurors var izveidot darba grupas un konsultatīvās padomes, lai sniegtu 
Kolēģijai vai attiecīgi Eiropas galvenajam prokuroram konsultācijas un speciālās zināšanas.

2. Šā panta 1. punktā minēto struktūru pilnvaras, sastāvu un praktisko darbību nosaka attiecīgajā Kolēģijas vai 
Eiropas galvenā prokurora lēmumā, ar ko izveido katru darba grupu vai padomdevēju grupu.”;

3) regulas 24. Panta trešo daļu groza šādi:

“3. Ja neviens Pastāvīgās palātas pastāvīgais loceklis vai uzraugošais Eiropas prokurors priekšsēdētāja noteiktā 
termiņā, kas nav īsāks par trim dienām, nav iebildis, lēmumu uzskata par pieņemtu.”;

4) Regulas 33. pantu groza šādi:

“33. pants

Eiropas deleģēto prokuroru iecelšana un viņu piecu gadu pilnvaru termiņa pagarināšana

Kolēģija lemj par Eiropas deleģēto prokuroru iecelšanu amatā un par viņu piecu gadu pilnvaru termiņa 
pagarināšanu, pamatojoties uz Eiropas galvenā prokurora priekšlikumu, saskaņā ar EPPO regulas 17. pantu un 
noteikumiem, kas paredzēti Kolēģijas lēmumā par Eiropas deleģēto prokuroru nodarbinātības nosacījumiem.”

2. pants

Stāšanās spēkā

Šis lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā pieņemšanas.

Luksemburgā 2024. gada 7. februārī

Kolēģijas vārdā
Laura Codruța KÖVESI
Eiropas galvenā prokurore

LV OV C, 26.4.2024. 

2/2 ELI: http://data.europa.eu/eli/C/2024/2971/oj


	Eiropas Prokuratūras Kolēģijas (2024. gada 7. februāra) LĒMUMS, ar ko groza un papildina Eiropas Prokuratūras reglamentu (C/2024/2971)

